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DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105780

Errata da Publicação Nº 28400
Portaria: 403
Objetivo: a fim de atuarem na Operação Enchente.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984. Decreto 
Estadual nº 2.539, de 20/05/1994 e Portaria nº 419 de 
11/07/2007 - SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Alenquer/PA - Brasil
Almerim/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Obidos /PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53997851/ADALBERTO SANTOS SILVA (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571739311/ADELINO JOSE LOUREIRO NETO (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
70524481/ADILSON CARVALHO GOMES (SGT BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
53998311/ADNILSON CHAGAS DA SILVA (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
50376541/AGUINALDO SANTANA MACIEL BARBOSA (SUBTEN 
BM) / 26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56010531/ALCINDO SEABRA DA SILVA (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571734491/ANDERSON BARDOSA RODRIGUES (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
51626371/ANTONIO JORGE NUNES DA LUZ (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
53999551/ANTONIO REINALDO OLIVEIRA PEREIRA (CB BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
55985161/CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS (CB BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
52676411/CLAUDIO FERNANDO TAVERNARD TRINDADE (MAJ 
BM) / 26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571734241/CLAUDIO JOSE FERREIRA DOS SANTOS (SD BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
50375491/CLEINALDO DOS SANTOS PIQUET (SGT BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
52112981/CLOVIS ALBERTO PINTO DA SILVA TORRES (SUBTEN 
BM) / 20.0 diárias (Alimentação) / de 02/06/2009 a 22/06/2009
53996611/DENILSON CAMARA DA SILVA (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
54304611/EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR (SGT BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
53990251/EDSON DA SILVA GONÇALVES (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56233241/EDSON MAIA DOS SANTOS (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56024591/EDSON RICARDO ALVES DA SILVA (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
57045451/EVANDRO SILVA MILITÃO (SGT BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
50374681/FILADELFO PESSOA NUNES FILHO (SGT BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56023191/GERSON PINTO BOTELHO (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
541900822/HENRIQUE BORGES FERNANDES JUNIOR (SD BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
58270511/JOÃO ZALOI BARROS ALMEIDA (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
54021661/JOAQUIM DE BARROS RODRIGUES (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571891081/JONES DE SOUZA QUEIROZ (SD BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
50372041/JOSE ADELINO FERREIRA DOS SANTOS (CB BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
53984521/JOSE WILSON BENEVIDES RAMOS (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
58270191/KLEYSON JOSE SILVA RIBEIRO (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
58270001/LEONILSON CONCEIÇÃO VASCONCELOS SANTOS (SD 
BM) / 18.0 diárias (Alimentação) / de 07/06/2009 a 25/06/2009
51625801/LUCIVAL DOS PRAZERES DEMETRIO (SGT BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009

541852851/LUIZ ALFREDO GALIZA DOS SANTOS (TEN BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
55983381/LUIZ CLAUDIO COSTA REIS (SGT BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
33947191/MANOEL SILVA DE FREITAS (TCEL BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571891161/MARIA JOSE ROCHA NESCIMENTO (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
52113951/MARIVALDO PEREIRA COSTA (SGT BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571739131/MATHEUS DA CONCEIÇÃO MORAIS (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
53980881/MESSIAS PINTO LOPES (SUBTEN BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56087831/MOISES DUTRA DE LIMA (SUBTEN BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56024831/ODACIR FERREIRA DOS SANTOS (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
52097061/OZIEL DO CARMO MELO (SUBTEN BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
51625211/PAULO ROBERTO DA SILVA COSTA (SGT BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
571894011/PAULO SERGIO SOUZA MACHADO (SD BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
54558551/RAFAEL EXPEDITO CONIMBRA P. LIMA JUNIOR (SUBTEN 
BM) / 26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
53992381/SILVIO FERREIRA SALES (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
50366402/VICENTE LUIS MACIEL LOBATO (CB BM) / 26.0 
diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
34056301/WILSON LUIZ PIMENTEL NORONHA (SUBTEN BM) / 
26.0 diárias (Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009
56209961/ZAQUEU SOUZA MIRANDA (CB BM) / 26.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/06/2009 a 27/06/2009<br
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105793

Errata da Publicação Nº 21013
Portaria: 321
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1° 
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e 
PORTARIA N° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52677221/José Augusto Farias de Almeida (Maj BM) / 22.0 
diárias (Alimentação) / de 29/05/2009 a 22/06/2009
57241981/Kleberson Loair Lázario M. Bentes (Cap BM) / 30.0 
diárias (Completa) / de 12/05/2009 a 11/06/2009<br
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105902

Errata da Publicação Nº 21051
Portaria: 366
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1° 
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e 
PORTARIA N° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57490341/Luis Arthur Texeira Vieira (Cap BM) / 6.0 diárias 
(Completa) / de 14/06/2009 a 21/06/2009<br
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105873

Errata da Publicação Nº 21051
Portaria: 366
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1° 
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e 
PORTARIA N° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52675791/Augusto Sérgio Lima de Almeida (Maj BM) / 14.0 
diárias (Alimentação) / de 13/06/2009 a 27/06/2009
571892491/Leyrilani de Souza (Sd BM) / 17.0 diárias 
(Alimentação) / de 04/06/2009 a 20/06/2009<br
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105746

Errata da Publicação Nº 7147
Portaria: 242
Objetivo: Apoio às vítimas atingidas pela enchente no Oeste do Pará

Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984. Decreto 
Estadual nº 2.539, de 20/05/1994 e Portaria nº 419 de 
11/07/2007 - SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Alenquer/PA - Brasil
Almerin/PA - Brasil
Jurutí/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53997851/ADALBERTO SANTOS SILVA (CB BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
571739311/ADELINO JOSÉ LOUREIRO NETO (SD BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
70524481/ADÍLSON CARVALHO GOMES (SGT BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
53998311/ADNILSON CHAGAS DA SILVA (CB BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
50376541/AGUINALDO SANTANA MACIEL BARBOSA (SUBTEN 
BM) / 20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
56010531/ALCINDO SEABRA DA SILVA (CB BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
51300422/ALESSANDRE ELIAS FRANCÊS BRITO (CAP BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
54207841/ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO (CAP BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
571734491/ANDERSON BARBOSA RODRIGUES (SD BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
51626371/ANTÔNIO JORGE NUNES DA LUZ (CB BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
53999551/ANTÔNIO REINALDO OLIVEIRA PEREIRA (CB BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
55985161/CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS (CB BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
52112981/CEZAR ALBERTO TAVARES DA SILVA (TEN BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
52676411/CLÁUDIO FERNANDO TAVERNARD TRINDADE 
(MAJ BM) / 20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 
01/06/2009
571734241/CLÁUDIO JOSE FERREIRA DOS SANTOS (SD BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
50375491/CLEINALDO DOS SANTOS PIQUET (SGT BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
52112981/CLÓVIS ALBERTO PINTO DA SILVA TORRES 
(SUBTEN BM) / 20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 
01/06/2009
53996611/DENILSON CÂMARA DA SILVA (CB BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
55612721/DOUGLAS JANIO BEZERRA DE MORAES (SGT BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
54304611/EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR (SGT BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
53990251/EDSON DA SILVA GONÇALVES (CB BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
56233241/EDSON MAIA DOS SANTOS (CB BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
56024591/EDSON RICARDO ALVES DA SILVA (CB BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
57045451/EVANDRO SILVA MILITÃO (SGT BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
50374681/FILADELFO PESSOA NUNES FILHO (SGT BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
56023191/GERSON PINTO BOTELHO (CB BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
541900822/HENRIQUE BORGES FERNANDES JUNIOR (SD BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
58270511/JOÃO ZALOI BARROS ALMEIDA (SD BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
54021661/JOAQUIM DE BARROS RODRIGUES (CB BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
571891081/JONES DE SOUZA QUEIROZ (SD BM) / 20.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
50372041/JOSÉ ADELINO FERREIRA DOS SANTOS (CB BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
53984521/JOSÉ WILSON BENEVIDES RAMOS (CB BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
58270191/KLEYSON JOSÉ SILVA RIBEIRO (SD BM) / 20.0 
diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
571733591/LICURGO FAVACHO CHARALABOPOULOS (SD BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
51625801/LUCIVAL DOS PRAZERES DEMÉTRIO (SGT BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009
541852851/LUIZ ALFREDO GALIZA DOS SANTOS (TEN BM) / 
20.0 diárias (Alimentação) / de 13/05/2009 a 01/06/2009


